
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W POLANICY-ZDROJU 

NR XXXV/203/09 

z dnia 30 września 2009 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu na koszt Gminy 
oraz zasad zwrotu poniesionych wydatków związanych z obowiązkiem
 sprawienia pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późniejszymi zmianami) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 

pkt 2 lit. f, art. 44 i 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, z późniejszy-

mi zmianami) Rada Miejska w Polanicy-Zdroju uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Ustala się „Sposób sprawiania pogrzebu na koszt Gminy oraz zasady zwrotu poniesionych wydatków 
związanych z obowiązkiem sprawienia pogrzebu”. 

§ 2 

Decyzje dotyczące sprawienia pogrzebu na koszt Gminy podejmuje kierownik Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Polanicy-Zdroju. 

§ 3 

Pogrzeb powinien być przeprowadzony zgodnie z wyznaniem zmarłego, po najniższych kosztach. 

§ 4 

Kompleksowe usługi pogrzebowe obejmują:  
1) przewóz zwłok z miejsca zgonu do prosektorium, 
2) opłatę za przechowywanie zwłok w prosektorium, 
3) przygotowanie zwłok do pochówku, 
4) zapewnienie stosownego ubrania i obuwia, 
5) zakup trumny, 
6) opłatę za miejsce na cmentarzu, 
7) posługę religijną zgodnie z wyznaniem osoby zmarłej, 
8) dokonanie pochówku, 
9) oznaczenie grobu znakiem wyznania osoby zmarłej oraz tabliczką z imieniem i nazwiskiem, datą 

urodzenia i zgonu, 
10) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

§ 5 

Zasady zwrotu poniesionych przez Gminę w związku z pogrzebem wydatków. 
1) Sprawienie pogrzebu na koszt Gminy przysługuje: 

a) osobie samotnej, która nie nabyła uprawnień do zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecz-
nego, nieposiadającej jakichkolwiek dochodów i majątku, 

b) osobie w rodzinie, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej pod warunkiem, że po osobie zmarłej nie przysługuje za-
siłek pogrzebowy. 

2) W przypadku osoby samotnej nieposiadającej rodziny lub innej osoby upoważnionej do zorganizo-
wania pogrzebu a posiadającej uprawnienia do zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego, 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Polanicy-Zdroju występuje o zwrot poniesionych wydatków związa-
nych z pogrzebem z przysługującego zasiłku pogrzebowego w wysokości udokumentowanych kosz-
tów pogrzebu. 

3) Rodzina zmarłego, który nie miał uprawnień do zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego, 
w której dochód na osobę w rodzinie jest wyższy od kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, zobowiązana jest do zwrotu części lub całości poniesionych 
przez Gminę kosztów pogrzebu. (wg. załączonej tabeli) 

 



 
 

§ 6 

Do zwrotu wydatków są zobowiązani: 
1) małżonek, 
2) zstępni przed wstępnymi, 
3) spadkobiercy z masy spadkowej. 
jednorazowo gotówką w kasie lub na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanicy-Zdroju do końca 
następnego miesiąca po udzieleniu świadczenia. 

§ 7 

W uzasadnionych przypadkach zwrot poniesionych przez Gminę wydatków na sprawianie pogrzebu 
może nastąpić w miesięcznych ratach. Decyzję w tej sprawie podejmuje Burmistrz Miasta na wniosek 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanicy-Zdroju. 

§ 8 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków poniesionych 
przez Gminę na sprawienie pogrzebu stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie, Bur-
mistrz Miasta może na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanicy-Zdroju lub osoby 
zainteresowanej odstąpić od żądania takiego zwrotu. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanicy-Zdroju. 

§ 10 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ 
 
MAGDALENA PTASZEK 


